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LETNO POROČILO O DELU KS LOKEV 
 

Članice in člani KS Lokev so bili v obdobju od zadnjega Zbora krajanov na 5 sejah 
prisotni 30 krat in opravičeno odsotni 5 krat. V tem obdobju je bilo sprejeto 12 
sklepov, in so bili v celoti realizirani ( opomba - sklep št. 20 je v realizaciji). V letu 2023  
je bilo za KS Lokev dodeljeno  68.833,00 €, kar je cca. 23,000,00 € več kot v prvem letu 
preteklega mandata. Poraba dodeljenih sredstev je potekala v skladu z napovedanim 
planom dela in je na koncu leta 2023 realizirana 99,59 %, kar nas uvršča na prvo mesto 
med vsemi 13 KS občine Sežana. Za leto 2024 je s strani občinskega proračuna za 
delovanje KS Lokev predvideno 73.030,00 €, kar je cca 6% povišanje glede na lanski 
proračun. 

 

I. PREGLED OPRAVLJENEGA DELA KS LOKEV V LETU 2023 
 

 
Večina sredstev je bila porabljena za štiri velike projekte in sicer  za obnovo prostorov 

v kulturnem domu, obnovi kala Kaluža v centru vasi Lokev, ureditvi makadamskih cest 

in za organizacijo prireditev, ki smo jih tako množično organizirali skozi celo leto. 

Nekaj stroškov je nastalo za tekoče vzdrževanje in uporabo objektov. Pri tem je 

pomembno povedati, da je bilo delo opravljeno na prostovoljni bazi. 

 

SANACIJA KALA KALUŽA 
 

Projekt je bil uvrščen v letni plan dela.  Najprej smo začeli z utečeno prakso in sicer z 
iskanjem ponudb, na osnovi izbrane ponudbe smo  pridobili dovoljenje župana in na 
podlagi pridobljene dokumentacije sestavili pogodbo z izbranim izvajalcem. Z 
izvajalcev je bilo dogovorjeno, da se preplastitev kala izvede v sušnem obdobju, ko v 
kalu ne bo vode. Že pred tem je bila opravljena velika čistilna akcija notranjosti in 
zunanjosti kala,. S pomočjo občine je bila sanirana asfaltna podlaga ceste, na novo so 
bili narejeni odtoki.  Na zunanjem delu območja kala je bila požagana  odvečna 
vegetacija, kal je bil opremljen z solarnimi lučmi, posadili smo 20 grmov  lavande, iz 
gradbišča drugega tira smo pripeljali monoliten kamen, ki smo ga opremili z kamnito 
tablico z napisom. Danes je prenovljeni kal napolnjen z  vode  in   služi  kot turistična 
znamenitost kraja. V prihodnosti imamo v načrtu postavitev betonske plošče za 
montažo klopi in mize, ter košem za odpadke. 
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PROJEKTU SANACIJE  DVEH MAKADAMSKIH ODSEKOV 
 

Projekt se je začel z  sestankom na  Zavod za gozdove v Sežani, kjer smo dobili zeleno 
luč za začetek. Po izboru izvajalca in pridobljenim soglasjem župana je bila sestavljena 
pogodba z izbranim izvajalcem.  V KS Lokev smo skupaj z KS Divača sanirali dve trasi in 
sicer 2150 m dolgo traso proti magistralni cesti Divača Kozina  in  350 m dolgo traso  v 
smeri izvira  Vroče. Najprej je bilo potrebno  pridobiti vsa potrebna soglasja lastnikov 
parcel. Del projekta je bil uspešno izveden v sodelovanju z KS Divača, ki je saniral del 
ceste od podvoza do magistralne ceste Divača- Kozina. Potrebno je povedati, da nam 
je podjetje 2 TDK doniralo  550 kubikov tolčenca, ki je bil nameščen na traso 
makadamske poti. Obe trasi sta bili posekani odvečnega rastja in primerno utrjeni. 
Odvečno rastje, ki ga lastniki parcel niso odnesli je bilo smiselno uporabljeno na kresu 
pri gasilskem domu.  

 
 

SANACIJA  PROSTOROV V KULTURNEM DOMU V LOKVI 
 

Na začetku aprila so se začela pripravljalna dela pri realizaciji projekta sanacije 

prostorov v kulturnem domu v Lokvi, ki so bila uvrščena v plan dela 2023. Po čistilni 

akciji prostorov smo začeli z zbiranjem ponudb za ureditev sanitarij in prostorov. 

Zaradi slabega  stanja prostorov so imeli izbrani obrtniki kar veliko dela, ki pa je bil 

narejen z odliko. Obnova prostorov v 1. nadstropju kulturnega doma v Lokvi je v 

zaključni fazi. Dela so potekala po predvidenem planu in sicer obnovljene so bile vse 

pisarne in družabni prostor, kot tudi toaletni prostor z shrambo. V vseh prostorih  so 

na novo restavrirana vrata, zamenjane šipe, pobrušen je bil  parket, lesene dotrajane 

strope so zamenjale gips plošče. Vsi prostori so na novo pobeljeni in bodo v 

naslednjem finančnem obdobju opremljeni z pohištvom.  Prostori so opremljeni z 

novo  razsvetljavo in senčili, ter obnovljenimi  radiatorji. Za celoten projekt smo črpali 

lastna sredstva iz proračunskih postavk, ki so za to namenjena. Za začetek sanacije 

smo s strani Občine Sežana pridobili vsa ustrezna dovoljenja. Sanirani prostori bodo 

služili lokalnim društvom za njihove dejavnosti, urejena bo čajna kuhinja z prostori za 

skupno druženje, prostor za shrambo čistil in ostalega materiala, ter obnovljen  

toaletni prostor.  
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ZAKLJUČNA DELA NA KROŽIŠČU 
 

Po dolgotrajnih pogajanjih z občino smo vendarle dosegli, da bo do začetka razširitve 
pokopališča improvizirano parkirišče tudi ob  ostanku dela ceste v smeri proti 
bencinski črpalki. Na tem področju je pridobljeno do 20 parkirnih mest, nekaj parkirišč 
pa bo ostalo tudi pri mrliški vežici. Prav tako je na pobudo KS Lokev odstranjena ulična 
svetilka na sredini parkirišča pri vežicah, ter urejen začasni dovoz ob mrliški vežici.  
Nekaj odžaganih dreves  je bilo po projektni dokumentaciji nadomeščenih z novimi 
drevesi.  Iz terena so prišle pripombe na neustrezno izvedbo jaškov na krožišču, kjer 
ob večjih nalivih zaliva cestišče in ogroža bližnje hiše. Zadevo smo posredovali v 
obravnavo na Občino Sežana in jo po posredovanju tudi sanirali. 

 

ORGANIZACIJA OPASILA LOKEV 2023 
 

Na delovnem sestanku, ki je potekal na začetku meseca junija  so se člani KS Lokev na 
pobudo  članov Mladinskega društva Lokev in Prelože dogovorili, da bo Opasilo Lokev 
2023 potekalo od 15.09.2023 in trajalo s presledki do 24. 09. 2023. Zabavni program 
Opasila je bil na predlog PGD Lokev prestavljen za en teden, saj so imeli  člani 
prostovoljnega gasilskega društva državno prvenstvo, kar se je izkazalo kot zadetek v 
polno. Osrednji prireditveni prostor je bil na igrišču v športnem  parku  Galeb Lokev. 
Na prireditvi smo podelili plakete KS Lokev za leto 2023, ki so se  v preteklosti izkazali 
na različnih področjih in so s svojim delom pripomogli k prepoznavnosti in razvoju 
domačega kraja. Letošnji nominiranci so bili Boris Čok kot posameznik, ter  vrtec Lokev 
in PŠ Lokev. Bogat zabavni program je bil izveden s pomočjo lokalnih društev, javnih 
zavodov  in posameznikov. 

 

OSTALE AKTIVNOSTI KS LOKEV V LETU 2023 
 

Izveden je bil nakup 17 kamnitih tablic z imeni domačij in hiš. KS Lokev je sodelovala 
na otroški prireditvi podružnične šole in vrtca Lokev.  Na povabilo PGD Lokev smo bili 
prisotni na letnem občnem zboru gasilskega društva. Izvedli smo čiščenje žlebov  na 
nadstrešku mrliških vežic, očiščena je bila tudi okolica objekta. Pole tega smo očistili 
avtobusni nadstrešek v centru vasi. V petek 21.04.2023 bo v organizaciji KS Lokev, 
MPZ Tabor Lokev, Vojaškega muzeja Tabor Lokev in Združenjem borcev za vrednote 
NOB potekal večer partizanskih pesmi, ki sovpada z praznovanjem 82. obletnice 
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osvobodilne fronte slovenskega naroda.  Na pobudo Občine Sežana in vztrajanju 
skupine krajanov dela Spodnje vasi Lokev je bil dne, 23.06.2023 organiziran mini zbor 
krajanov, na katerem   smo obravnavali  problematiko povezano z  ureditvijo omejitve 
hitrosti tega območja in možnosti prestavitve krajevne table, kar smo v poznejših 
mesecih tudi realizirali. Izveden je bil mini zbor krajanov Prelož, kjer smo prisluhnili 
težavam krajanov te vasi. Očistili smo nekaj meteornih jaškov in aktivno prijavljali 
primere vandalizma, ki je v zadnjem obdobju v porastu. 

 

Aktivno smo sodelovali 

 sodelovanje na prireditvah in komemoracijah 

 ob dnevu zemlje izvedli čistilno akcijo KS Lokev 

 krožišče Lokev– umestitev primerne promocijske vsebine za središče rotonde 

           pri pokopališču 

 postavitev rož na balkonu in urejanje športnega parka Galeb Lokev 

 sodelovanje z občino  pri podajanju pobud izgradnje manjkajočih pločnikov in 

           ureditve steze pri pokopališču 

 kot predsednik sem sodeloval in vodil  Seje Sveta KS Občine Sežana 

 sodelovanje pri sodni obravnavi v primeru  lastninske pravde  lastninjenja 

           dela prostorov v kulturnem domu v Lokvi 

 priprava ustreznih  dovoljenj in pogodb 

 prijava manjkajoče razsvetljave, zimske službe in prijave luknjičasti cest 

 sodelovali na dveh mini zborih krajanov 

 

II.  PREGLED FINANČNEGA NAČRTA KS LOKEV IN PLAN 

   DELA ZA LETO 2024 
 

 
Krajevna skupnost Lokev je za sprejetje občinskega proračuna za leto 2024 izdelala 
program dela.  V njem je zapisano, da je KS Lokev samostojni predlagatelj programa 
dela in finančnega načrta KS. Za leto 2024 je s strani občinskega proračuna za 
delovanje KS Lokev predvideno 73.030,00 €, kar je cca 6% povišanje glede na lanski 
proračun. Vsi prihodki in odhodki KS so zajeti v finančnem načrtu, ki ga je na podlagi 
predhodno določene višine sredstev, za leto 2024 oblikoval in predlagal svet KS.  
 
V sklopu investicijskega vzdrževanja bomo nadaljevali  z obnovo prostorov v 
kulturnem domu v Lokvi in plačevali zavarovalne premije objektov. V okviru 
dodeljenih proračunskih sredstev nakupa druge opreme in napeljav smo zvedli 
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novoletno krašenje, zamenjali dotrajane električne omarice in varovalke v kulturnem 
domu, v investicijskem vzdrževanju pa opremili obnovljene prostore v  1. nadstropju 
KD z inventarjem ( omare, mize, čajna kuhinja, drobni material ….), saj v njih gostimo 
različne kulturne dejavnosti, ter popravili del strehe, ki nam zamaka prostore KD. Če 
bodo sredstva zadostna bomo pobelili hodnik KD.  V proračunski postavki materialni  
stroški za delovanje KS Lokev so sredstva namenjena delovanju lokalne samouprave. Z 
racionalno porabo sredstev v tem podprogramu se bomo približali začrtanim letnim 
ciljem. Obveznosti, ki nastanejo zaradi delovanja lokalne samouprave bomo redno 
plačevali. V ta namen bomo rezervirali določena sredstva za nakup pisarniškega 
materiala, plačilo stroškov vode, električne energije, komunalnih storitev, telefona, 
elektronske pošte, nakup druge opreme, plačilo storitev organizacijam, pooblaščenim 
za plačilni promet, plačilo sejnin, poštnih storitev itd, izvedli bomo nakup goriva za 
ogrevanje KD v Lokvi.  V proračunski postavki, ki  so namenjena vzdrževanju poljskih 
poti bomo poizkušali  sanirati vsako leto vsaj eno vaško pot, za leto 2024 smo v okviru 
pobude občine Sežana prijavili ureditev dveh protipožarnih poti, ter nadaljevali z 
projektom zelena straža ( košnja zelenih površin).   V kolikor ne bomo izbrani v 
projektu občine Sežana bomo predvidena sredstva porabili za ureditev kakšne druge 
poljske poti.  V programu  investicijskega vzdrževanja so cilji KS Lokev podrejeni 
dokončanju krožišča. Kljub temu, da KS Lokev ni partner projekta se aktivno 
vključujemo v projekt, zato so tudi naša sredstva na računu rezervirana za morebitno 
manjše vlaganje v projekt, ki bi imel v svoji osnovi  promocijski pomen,  bi pa tudi 
polepšal okolico tega infrastrukturnega objekta. V kolikor nam ne bo uspelo 
sodelovati v projektu bomo sredstva porabili za druge namen. Določen del sredstev 
smo rezervirali tudi za osvetlitev določenih delov KS Lokev ( cesta proti Preložam, 
svetilke v spodnji vasi in pri smetišču v centru vasi, osvetlitev dela ceste v centru vasi), 
ter za manjša vzdrževalna dela in opozorilne table. Določen del sredstev bomo porabili 
za letne prireditve, ki jih organizira KS Lokev. Pri tem je potrebno poudariti 
sodelovanje vseh krajank in krajanov skupnosti, društev, posameznikov. Osrednji 
praznik Opasilo Lokev 2024 bo potekal v mesecu septembru 2024 in sicer v istem 
terminu kot letošnje leto.   V planu je nabava tretjega  kompleta kamnitih napisnih 
tabel z družinskimi imeni. Določena sredstva bodo porabljena tudi za nakup drobnega 
materiala v  vežicah.  Večino sredstev je porazdeljeno v investicijsko vzdrževanje in 
izboljšanje trenutne infrastrukture, bomo realizirali nakup pitnika v športnem parku 
Galeb Lokev,  ter izvedli nakup kompleta miz in klopi, ter košev za smeti  v okolici 
prenovljenega kala Kaluža v centru vasi in pred kulturnim domom v Lokvi. 

 
 
Del plana je do tega trenutka že realiziran, del pa je v realizaciji ali v pripravi. V 

mesecu januarju 2024 smo obiskali župana občine Sežana g. Andreja Silo in ga seznanil  

z načrti skupnosti v letu 2024.  Poleg večjih projektov, ki so sestavni del plana dela KS 
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Lokev za leto 2024 sta se z županom dotaknila tudi aktualne problematike lokalne 

skupnosti. V prvi vrsti je pogovor nanesel na dokončanje krožišča v vasi Lokev, ter 

problematike parkiranja v okolici pokopališča in vasi Prelože. Župan je zatrdil, da je v 

proračunu zagotovljeno 60.000.00€ sredstev za dokončanje pločnikov in okolice 

dostopa do mrliških vežic, KS Lokev pa bi za potrebe večje prepoznavnosti kraja 

uredila center krožišča, za katerega potrebujemo dovoljenje DRSI.  Zaradi povečanega 

števila parkiranih avtomobilov v bližini pokopališča pa bi v bližnji prihodnosti občina 

postavile opozorilno tablo za omejeno  parkiranje. V vasi Prelože bi zaradi specifične 

lege kraja bilo potrebno razmisliti o intervencijski poti, ki bi na nek način omogočila 

parkiranje vozil izven tega območja. Prav tako je nastala ideja, ki jo v KS Lokev že 

nekaj časa poizkušamo realizirati, da bi iz proračunskih sredstev leta 2025 dodatno 

osvetlili pot iz vasi Prelože, ki je v nočnem času zelo nevarna. Sicer pa z podjetjem 

Javna razsvetljava Ljubljana potekajo aktivni pogovori o dodatni osvetlitvi nekaterih 

drugih  območij. KS Lokev je za leto 2024 rezervirala določena sredstva za ureditev 

dveh protipožarnih presekov in zato pridobila dovoljenja skoraj vseh  lastnikov parcel.  

Na  trasi daljnovoda nad vasjo Prelože imamo težavo z enim od lastnikov, ki na svoji 

parceli  ni dal soglasja za ureditev protipožarnega preseka, zato obstaja velika 

možnost, da bo projekt najverjetneje ostal nerealiziran. Od tekočega izvajanja letnega 

plana smo trenutno v fazi pridobivanja ponudb za ureditev krožišča in nakupa 

pisarniške opreme v pisarnah v prvem nadstropju kulturnega doma v Lokvi, ravno v 

naslednjih dneh bo izveden nakup rolojev za potrebe zatemnitve oken dvorane 

kulturnega doma v Lokvi. V mesecu januarju je predsedstvo KS Lokev izvedlo 

informativni sestanek z lokalnim vodstvom družbe  2 TDK.  Ob tej priložnosti smo se 

zahvalili družbi za donacijo večje količine tolčenca, ki smo ga porabili na dveh 

makadamskih poteh. Na sestanku je bila izpostavljena tudi problematika prašnih 

delcev in poškodb objektov, ki so nastali zaradi miniranja. Po besedah vodstva družbe 

nam je bilo dano zagotovilo, da se bo dotrajana in močno načeta regionalna cesta iz 

Lokve v Divačo po končanju del preplastila.  Iz družabnega dela poročila lahko 

izpostavimo uspešen zaključek novoletnih dogodkov, podpisane so bile tudi pogodba 

o sodelovanju z znano slovensko pop skupino za potrebe Opasila 2024, prav tako je bil 

rezerviran najema odrov in šotora. Od tekočih zadev je predsednik izpostavil ureditev 

daljinskega upravljanja kurilne peči v kulturnem domu, opravljen je bil redni servis 

peči in obeh defibratorjev, izveden nakup goriva za potrebe ogrevanja kulturnega 

doma, plačilo novoletnega krašenja, servisiranja gasilnih aparatov in pluženja vasi 

Prelože.  Po dolgih letih prepirov med krajani in odločni intervenciji KS Lokev je bil 

urejen priključek na območje spodnje vasi ob vstopu v vas Lokev, prestavljena je bila 

tudi napisna tabla Lokev izven območja vasi. Predsednik je izpostavil tudi neljubi 

dogodek, ko so neznani storilci uničevali ročno narejene zunanje jaslice in krajo 
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opreme na defibrilatorju pred kulturnim domom. Zadeva je bila prijavljena na policijo. 

V mesecu aprilu bo na pobudo Občine Sežana ob dnevu zemlje izvedena čistilna akcija 

okolice parkov in javnih ustanov, ter posameznih ulic.  

 

DODATNI PREDLOGI IN POBUDE ČLANOV KS LOKEV 

 

 Ureditev otroškega igrišča na področju, kjer stoji kal »Solne«, namestitev 
klopi za sprehajalce, ki bi bile nameščene na javnih površinah.   

 Problematika gradbišča 2 TDK velike težave z prašnimi delci, določene 
nepremičnine so bile zaradi miniranja poškodovane. 

 
 

POBUDE IZ ZBORA KRAJANOV 2023: 
 

Pri obravnavi predlogov iz Zbora krajanov KS Lokev so se člani KS Lokev najprej 
dogovorili za način reševanja vseh prispelih pobud.  Seveda je popolnoma jasno, da bo 
za obravnavo vseh pobud, predvsem pa za reševanje le-teh potreben čas in določeno 
potrpljenje. Postopek pridobitve ustreznih odgovorov in reševanje predlogov bo 
potekal postopno in po finančnih zmožnostih. Za nekatera večje investicije bodo 
potrebni dodatni dogovori in iskanje novih finančnih virov, nekateri predlogi pa že 
danes niso v pristojnosti KS Lokev.  

 
Nekatera  vprašanja in pobude že v realizaciji, tako je bila na dve banki poslana 

prošnja za bankomat, žal banke niso pokazale interesa za namestitev bankomatov. 

Prav tako je bil s strani KS Lokev poslan  dopis na družbo Humano za pridobiten 

njihovega zabojnika, odgovor nismo dobili, kar verjetno pomeni, da niso 

zainteresirani. Verjetno je razlog, da je Lokev nekje med Divačo in Sežano, kjer 

zabojnike že imajo, zato ne vidijo potrebe po dodatnem zabojniku.  Z g. Borisom 

Čokom smo se dogovorili, da tudi KS Lokev aktivno pristopi k reševanju sanacije zvira 

Vroče. Njegovo pobudo še čakamo, ima pa pridobljeno nekaj varstvenih dovoljenj.  Na 

posredovanje KS Lokev so pridobljena dodatna parkirišča pri vežicah, obravnavali so 

tudi pripombo na zelo slabo vzdrževanje obcestnih  zidov  v smeri Italija. Na ustrezen 

naslov DRSI službe za vzdrževanje cest je bil poslan dopis s priloženimi slikami in naj bi 

jih v naslednjem obdobju najverjetneje popravili.  
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